

Kristent Pædagogisk Institut

Kirkebyvej 14, 7400 Herning

Cvr. nr. 21 52 29 45

Årsregnskab 2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

Oplysninger om KPI	2
Ledelsesberetning.....	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse for året 2023	9
Resultatopgørelse KPI-Akademi.....	10
Balance for året 2023	11
Noter	12
Noter vedrørende indsamlinger.....	13

OPLYSNINGER OM KPI

Kristent Pædagogisk Institut

KPI har ifølge dets vedtægter (§3) følgende formål:

Formålet med KPI er at bidrage til teologisk og pædagogisk gennemtænkning med henblik på at fremme pædagogisk praksis: Undervisning, opdragelse, vejledning og forkyndelse i skole, institution, kirke og hjem.

KPI har ifølge dets vedtægter (§4) følgende målgruppe:

Stk. 1: KPI henvender sig til faggrupper og enkeltpersoner, som ønsker at fordybe sig i spørgsmål vedrørende undervisning, opdragelse, vejledning og forkyndelse, f.eks. lærere, lærerstuderende, pædagoger, pædagogstuderende, teologer, teologistuderende, forældre, medarbejdere i kristent børne- og ungdomsarbejde m.fl.

Bestyrelsen

Malene Futtrup Fibiger, *formand*
Mirjam Fibiger Olesen, *Kasserer*
Mathias Richard Jepsen-Hansen
Steen Møller Laursen

Daglig leder

Hanne Terp Legarth

Revisor

Rønne Revision,
Store Torvegade 12,1, 3700 Rønne
Telefon: 56 95 05 95
E-mail: info@ronnerevision.dk
Cvr nr. 74717810

Ledelsesberetning 2023

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kristent Pædagogisk Institut (KPI) arbejder jf. sit formål med at bidrage til pædagogisk og teologisk forskning og granskning med henblik på at denne kan formidles og anvendes i praksis i undervisning, opdragelse, vejledning og forkyndelse mm. i skole, institution, kirke og hjem.

KPI har i 2023 afsluttet et 2-årigt projekt, der hedder KPI Akademi.

KPI Akademi finansieres fortrinsvis af fondsmidler.

KPI har i 2023 modtaget udlodningsmidler på 59.281 kr., som er anvendt til KPI's arbejde i året.

Foreningen har i det forgangne år foretaget indsamling via nyhedsbreve og ved møder og gudstjenester. Der henvises til noten på side 12, vedrørende indtægter ved indsamlinger, samt anvendelse heraf.

Resultatet af KPI's ordinære drift i 2023 blev et overskud på 47.194 kr. Ledelsen anser resultatet for acceptabelt

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

Note	Indtægter	2023	Budget 2023	Budget 2024	2022
	Medlemskontingent.....	177.200	170.000	180.000	183.000
	Gavebrevsgaver	126.656	160.000	130.000	123.904
	Almindelige gaver.....	213.777	250.000	210.000	202.100
	Borg Fonden modtaget til KPI-Akademi	35.000	35.000	0	35.000
	Kurser, konferencer.....	98.625	15.000	175.000	0
	Foredrag og øvrige aktiviteter.....	82.379	90.000	90.000	76.065
1	Øvrige indtægter	108.171	91.800	67.800	65.883
	Momskompensation	5.129	75000	5.000	6.058
	Indtægter i alt	846.937	816.800	857.800	692.010
	Udgifter				
2	Personaleomkostninger	537.782	579.600	580.230	566.622
3	Rejser – og befordringsgodtgørelse	26.822	23.200	3.200	34.853
	Kursus	41.865	0	0	0
	Nyhedsbrev / årsskrift	17.524	16.000	16.000	18.047
	Internettet	0	1.500	1.500	1.398
	Information i øvrigt (pjeceer m.m.)	0	5.000	8.000	0
	Honorar – layout	7.000	8.000	0	5.950
	Gebyr indsamplingsnævnet.....	0	0	0	10.600
	Porto nyhedsbrev.....	15.661	24.000	15.000	36.006
	Porto i øvrigt	464	0	1.000	1.170
	Gebyrer.....	7.917	9.000	9.000	9.921
	Bøger og blade	1.475	800	800	670
	Kontingenter og abonnemeter	10.113	7.500	9.000	6.490
	kursusudgifter.....	579	0	140.000	0
	EDB-drift	27.309	79.938	97.000	32.059
	Kontorhold	96	1.500	1.000	388
	Telefon	1.057	.720	1.080	853
	Forsikringer.....	6.910	6.500	7.000	6.613
	Revision	12.625	14.500	19.000	37.688
	Repræsentation.....	1.227	2.000	2.000	1.625
	Bestyrelsesmøder og generalforsamling	17.297	10.000	10.000	12.700
	KPI- Akademi	59.853	66.000	0	55.907
	Løbende projekter	0	0	0	7.500
	Afskrivninger	6.167	0	0	5.139
	Udgifter i alt.....	799.743	855.758	920.810	852.206
	Årets resultat	47.194	-38.958	-63.010	-160.196

Note	Balance	2023	2022
Aktiver			
Anlægsaktiver:			
Driftsmidler primo		18.750	0
Tilgang		0	18.750
Af og nedskrivninger primo		-5.139	0
Åres af og nedskrivning		<u>-6.167</u>	<u>-5.139</u>
Driftsmidler i alt		<u>7.444</u>	<u>1.3611</u>
Omsætningsaktiver:			
Mobilepay konto		15.195	4.574
Indestående Danske Bank A/S nr.167 750 29.....		139.574	111.464
Depot Danske Invest		333.238	315.552
Andre tilgodehavender/forudbetalinger		<u>12.875</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt.....		<u>500.882</u>	<u>431.590</u>
Aktiver i alt		<u>508.326</u>	<u>445.201</u>
Passiver			
Egenkapital:			
Egenkapital primo		401.951	562.147
Overført årets resultat.....		<u>47.194</u>	<u>-160.196</u>
Egenkapital i alt		<u>449.145</u>	<u>401.951</u>
Kortfristet gæld:			
Skyldige A-skat, feriepenge og atp		27.605	1.8.144
Skyldige omkostninger		<u>31.576</u>	<u>25.106</u>
Kortfristet gæld i alt		<u>59.181</u>	<u>43.250</u>
Gæld i alt.....		<u>59.181</u>	<u>43.250</u>
Passiver i alt.....		<u>508.326</u>	<u>445.201</u>

Noter til årsregnskabet

		2023	2022
1	Øvrige indtægter		
	Indsamlinger.....	18.791	17.527
	Salg bøger	8.484	14.183
	Tips og lotto midler.....	59.281	57.876
	Renteindtægter / aktieudbytte	3.120	3.314
	Kursregulering værdipapirer	17.685	-28.417
	Annoncer.....	810	800
		108.171	65.883
2	Personaleomkostninger		
	Løn, pension, atp, feriepengeforpligtelse, daglig leder.....	481.257	492.033
	Udbetalt honorar	12.916	9.921
	Regulering feriepengeforpligtelse.....	0	270
	Barselfond/AER	1.682	1.482
	Videreuddannelse.....	12.295	16.510
	Administration M.F.....	27.360	28.600
	Diverse personaleomkostninger	2.272	17.756
	Løn konsulenter.....	0	0
		537.782	566.622
3	Rejse og befordringsomkostninger		
	Ansatte	24.118	30.734
	Bestyrelsen	2.704	4.119
		36.822	34.853

Noter til årsregnskabet

Note

Indsamlinger til generelle formål

Indkomne midler: Gavebrev og almindelige gaver	359.224
Overførte bidrag fra tidligere år	0
Administrationsomkostninger	-67.086

Resultat **292.138**

Anvendt til:

Personaleomkostninger, note 3	292.138
-------------------------------	---------

Anvendt i alt **292.138**

Henlagt til senere anvendelse **0**

Beretning om årets indsamlinger

Foreningen har i året foretaget offentlige indsamlinger via nyhedsbreve udsendte indsamlingsbreve, samt ved møder og gudstjenester. De indsamlede midler er anvendt til aktiviteter jf. KPIs formål.

Mirjam Fibiger Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mirjam Fibiger Olesen
Bestyrelsesmedlem
ID: 40972ac0-cad6-4712-b06a-8250a4ac0f20
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2024 kl.: 08:17:40
Underskrevet med MitID



Mathias Richard Jepsen-Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mathias Richard Jepsen-Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4aaf18c9-f5eb-47e2-9b40-5407d94d9091
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 12:21:29
Underskrevet med MitID



Steen Møller Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Møller Laursen
Bestyrelsesmedlem
ID: ea50f908-042a-4a26-8694-d88a0bd20945
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2024 kl.: 07:12:38
Underskrevet med MitID



Malene Futtrup Fibiger

Navnet returneret af dansk MitID var:
Malene Kirstine Futtrup Fibiger
Bestyrelsesformand
ID: 5c70c3f9-ae09-4306-80a8-00d29b85d6af
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2024 kl.: 10:02:24
Underskrevet med MitID



Hanne Terp Legarth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hanne Terp Legarth
Daglig leder
ID: e923047d-5fa6-49f9-a5df-78af3ab0f9b3
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 12:20:26
Underskrevet med MitID



Dan Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dan Linddal Bechmann Andersen
Revisor
ID: 4f5d0f7a-b210-4412-aeed-2f3e455ce84f
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 12:25:33
Underskrevet med MitID

